
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 
          31 марта 2023 года                  № 681 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 декабря 2019 года № 1906 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная  

защита населения» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 08 сентября 2021 года № 1500  

«О муниципальных программах муниципального образования городского 

округа «Усинск», руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального 

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального 

образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 декабря 2019 года № 1906 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения» 

следующие изменения. 

1.1.Паспорт муниципальной программы «Социальная защита 

населения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 



2 
 

1.2.Паспорт подпрограммы 1 «Социальная поддержка населения» 

муниципальной программы «Социальная защита населения» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3.Паспорт подпрограммы 2 «Доступная среда» изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4.Паспорт подпрограммы 3 «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» изложить в редакции согласно приложению  

№ 4 к настоящему постановлению. 

1.5.Таблицы 1, 2, 3, 4, 5 к муниципальной программе «Социальная 

защита населения» изложить в редакции согласно приложениям №№ 5, 6, 7, 8, 

9 к настоящему постановлению соответственно.  

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» Т.А. Анисимову.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года. 

 

 

 

 

Глава городского округа –  

руководитель администрации                                                               Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Социальная защита населения» 
 

Паспорт 

 муниципальной программы «Социальная защита населения» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Отдел здравоохранения и социальной защиты населения администрации МО 

ГО «Усинск» (ОЗиСЗН) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Управление образования администрации МО ГО «Усинск» (УО);                                                                                                                                              

Управление культуры и национальной политики администрации МО ГО 

«Усинск» (УКиНП);                                                                           

Управление физической культуры и спорта администрации МО ГО «Усинск» 

(УФКиС);                                                                                                

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО 

«Усинск» (УЖКХ);                                                                     

Территориальные органы администрации МО ГО «Усинск»;                                                                                           

Отдел транспорта и связи администрации МО ГО «Усинск» (ОТиС);                                                                                                                                                                       

Управление правовой и кадровой работы администрации МО ГО «Усинск» 

(УПиКР);                                                            

Отдел пресс-службы МЦУ администрации МО ГО «Усинск» (пресс-служба);                                                                                                 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО 

«Усинск» (КУМИ);                                     

Управление по жилищным вопросам администрации МО ГО «Усинск» 

(УпЖВ);                                                                                                                                                                            

Управление финансово-экономической работы и бухгалтерского учета 

администрации МО ГО «Усинск» (УФЭРиБУ);                                                    

Административно-хозяйственный отдел администрации МО ГО  «Усинск» 

(АХО) 

Участники 

муниципальной 

программы 

Государственные и муниципальные учреждения, общественные организации, 

участвующие в реализации мероприятий муниципальной программы 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения»                                                                                                              

Подпрограмма 2 «Доступная среда»                                                                                                                                    

Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

Программно-

целевые 

инструменты 

программы 

муниципальной 

программы 

- 



4 
 

Цель 

муниципальной 

программы 

Обеспечение социального развития городского округа на основе устойчивого 

роста уровня и качества жизни населения, нуждающегося в социальной 

поддержке 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение выполнения обязательств государства по социальной 

поддержке граждан. 

2. Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и 

услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

маломобильных групп населения                                                                                                                                              

3. Развитие социально ориентированных некоммерческих организаций, 

деятельность которых направлена на решение социальных проблем 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Уровень удовлетворенности деятельностью органов местного 

самоуправления (%); 

2. Доля граждан, получивших дополнительную социальную поддержку с 

учетом их возрастных особенностей, статуса, состояние доходов, жилищно-

бытовых и других условий, к общему количеству граждан, обратившихся и 

имеющих право на получение данной поддержки (%);                                                                                                               

3. Доля адаптированных муниципальных объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения к общему числу 

объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности (%);                                               

4. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, 

которым оказана финансовая и/или имущественная поддержка в течение года 

(ед.) 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2025 годы 

Региональные 

проекты 

(проекты), 

реализуемые в 

рамках 

программы 

В рамках программы не предусмотрено участие в региональных проектах 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансиро

вания 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г 

МП 

«Социальная 

защита 

населения» 

Бюджет 

МО ГО 

«Усинск», 

в т.ч. 

169 537,9 29 856,1 35 806,5 29 031,0 25 148,1 24 848,1 24 848,1 

Местный 

бюджет 
32 426,8 6 087,5 5 922,6 6 029,6 4 995,7 4 695,7 4 695,7 

Республик

анский 

бюджет 

Республик

и Коми 

94 301,5 17 235,6 22 420,6 14 622,0 13 715,9 13 349,5 12 957,9 

Федеральн

ый бюджет 
42 809,6 6 533,0 7 463,3 8 379,4 6 436,5 6 802,9 7 194,5 



5 
 

Внебюдже

тные 

источники 
67,0 0,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий программы позволит обеспечить эффективную 

социальную защиту социально уязвимых граждан, в т.ч. маломобильных, и 

семей, не обладающих возможностями для самостоятельного решения 

социальных проблем 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 

 

Паспорт 

подпрограммы 1 «Социальная поддержка населения» 

 муниципальной программы «Социальная защита населения» 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Отдел здравоохранения и социальной защиты населения администрации МО 

ГО «Усинск» (ОЗиСЗН) 

Участники 

подпрограммы 

Управление образования администрации МО ГО «Усинск» (УО);                                                                                                                                              

Управление культуры и национальной политики администрации МО ГО 

«Усинск» (УКиНП);                                                                           

Управление физической культуры и спорта администрации МО ГО «Усинск» 

(УФКиС);                                                                                                                                                                   

Территориальные органы администрации МО ГО «Усинск»;                                                                                           

Управление по жилищным вопросам администрации МО ГО «Усинск» 

(УпЖВ);                                                                                      

Государственные и муниципальные учреждения, общественные организации, 

участвующие в реализации мероприятий подпрограммы 

Программно-

целевые 

инструменты 

программы 

подпрограммы 

- 

Цель 

подпрограммы 

Обеспечение выполнения обязательств государства по социальной поддержке 

граждан 

Задачи 

подпрограммы 

1. Смягчение негативных последствий социального неравенства путём 

предоставления отдельным категориям граждан мер государственной и 

муниципальной дополнительной социальной поддержки с учетом их возраста, 

статуса, состояния доходов, жилищно-бытовых и других условий.                                                                                                                                                               

2. Осуществление мероприятий, направленных на сохранение и укрепление 

здоровья населения, профилактику заболеваний, снижение заболеваемости, 

достижение активного долголетия.                                                                                                                                                                                                                     

3. Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 



7 
 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Доля граждан, получивших дополнительную социальную поддержку с 

учетом их возрастных особенностей, статуса, состояние доходов, жилищно-

бытовых и других условий, к общему количеству граждан, обратившихся и 

имеющих право на получение данной поддержки (%);                                                                                                               

2. Число граждан, получивших дополнительную социальную поддержку 

(чел.);                                                                                                                                                                                                                               

3. Охват диспансеризацией, вакцинацией, медосмотрами от общего числа 

граждан, подлежащих диспансеризации, вакцинации, медосмотрам (%);                                                                                                                                                                                          

4. Доля граждан из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обеспеченных жилыми помещениями, к общей численности 

граждан из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (%)                                                                                                                                                                                                                   

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2020-2025 годы. 

Региональные 

проекты 

(проекты), 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 

В рамках подпрограммы не предусмотрено участие в региональных проектах 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Источники 

финансиро

вания 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г 

Подпрограмма 1. 

«Социальная 

поддержка 

населения» 

Бюджет 

МО ГО 

«Усинск», 

в т.ч. 

162 059,7 29 306,2 29 678,1 28 531,0 24 848,1 24 848,1 24 848,1 

Местный 

бюджет 
30 464,0 5 537,6 5 309,8 5 529,6 4 695,7 4 695,7 4 695,7 

Республик

анский 

бюджет 

Республик

и Коми 

88 786,0 17 235,6 16 905,0 14 622,0 13 715,9 13 349,5 12 957,9 

Федеральн

ый бюджет 
42 809,6 6 533,0 7 463,3 8 379,4 6 436,5 6 802,9 7 194,5 

Внебюдже

тные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 

- 



8 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит обеспечить эффективную 

социальную защиту социально уязвимых граждан, в т.ч. маломобильных, и 

семей, не обладающих возможностями для самостоятельного решения 

социальных проблем 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 

 

Паспорт 

подпрограммы 2 «Доступная среда» 

муниципальной программы «Социальная защита населения» 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Отдел здравоохранения и социальной защиты населения администрации МО ГО 

«Усинск» (ОЗиСЗН) 

Участники 

подпрограммы 

Управление образования администрации МО ГО «Усинск» (УО);                                                                                                                                              

Управление культуры и национальной политики администрации МО ГО 

«Усинск» (УКиНП);                                                                           

Управление физической культуры и спорта администрации МО ГО «Усинск» 

(УФКиС);                                                                                                

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО 

«Усинск» (УЖКХ);                                                                      

Отдел транспорта и связи администрации МО ГО «Усинск» (ОТиС);                                                                                                                                       

Административно-хозяйственный отдел администрации МО ГО «Усинск» 

(АХО);                                                                 

Государственные и муниципальные учреждения, общественные организации, 

участвующие в реализации мероприятий муниципальной программы 

Программно-

целевые 

инструменты 

программы 

подпрограммы 

- 

Цель 

подпрограммы 

Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп 

населения 

Задачи 

подпрограммы 

Повышение уровня доступности различных объектов для лиц с ограниченными 

возможностями 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Доля адаптированных муниципальных объектов социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения к общему числу объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности (%);                                                                              

2. Доля базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия 

для инклюзивного обучения детей-инвалидов, в общем количестве 

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 

общего образования в муниципальном районе (городском округе) (%);                                                                            

3. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста (%) 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2020-2025 годы 



10 
 

Региональные 

проекты 

(проекты), 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 

В рамках подпрограммы не предусмотрено участие в региональных проектах 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Источники 

финансирован

ия 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Подпрограмма 2. 

«Доступная 

среда» 

Бюджет МО 

ГО «Усинск», 

в т.ч. 

6 678,3 549,9 6 128,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
1 162,7 549,9 612,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканс

кий бюджет 

Республики 

Коми 

5 515,5 0,0 5 515,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые источники 67,0 0,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит создать благоприятные 

условия для социокультурной реабилитации инвалидов и маломобильных групп 

населения, интеграции их в общество в сочетании с организацией 

информационно-досуговой деятельности 

 



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 

 
Паспорт 

подпрограммы 3 «Поддержка социально ориентированных  

некоммерческих организаций»  

 муниципальной программы «Социальная защита населения» 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Отдел здравоохранения и социальной защиты населения администрации МО 

ГО «Усинск» (ОЗиСЗН) 

Участники 

подпрограммы 

Управление правовой и кадровой работы администрации МО ГО «Усинск» 

(УПиКР); 

Отдел пресс-службы МЦУ администрации МО ГО «Усинск» (пресс-служба);                                                                                                 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО 

«Усинск» (КУМИ);                                                                 

Государственные и муниципальные учреждения, общественные организации, 

участвующие в реализации мероприятий муниципальной программы 

Программно-

целевые 

инструменты 

программы 

подпрограммы 

- 

Цель 

подпрограммы 

Развитие социально ориентированных некоммерческих организаций, 

деятельность которых направлена на решение социальных проблем 

Задачи 

подпрограммы 

1. Формирование экономических стимулов и создание благоприятных условий 

для осуществления деятельности СО НКО;                                                                                                                                                                                 

2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с социально 

ориентированными некоммерческими организациями,  способствующего 

развитию гражданских инициатив, повышению информированности населения 

о деятельности СО НКО, благотворительной деятельности и добровольчестве 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, 

которым оказана финансовая и/или имущественная поддержка в течение года 

(ед.);                                                                                                                                               

2. Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, 

получивших поддержку (консультационную, информационную), из числа 

обратившихся за данной поддержкой (%)                                                             

3. Доля граждан, принявших участие в мероприятиях, проводимых 

некоммерческими организациями на территории муниципального образования 

городского округа, от общей численности населения муниципального 

образования (%); 

4. Количество информационных материалов о деятельности социально 

ориентированных организаций, размещенных в средствах массовой 

информации (ед.) 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022-2025 годы 

Региональные 

проекты 

(проекты), 

В рамках подпрограммы не предусмотрено участие в региональных проектах 



12 
 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Источники 

финансирова

ния 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г 

Подпрограмма 3 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Бюджет МО 

ГО 

«Усинск»,  

в т.ч. 

800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

Республикан

ский бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит повысить мотивацию в 

реализации инициатив, активности деятельности СО НКО, увеличить 

количество проектов, мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты 

граждан, реализованных СО НКО, повысить уровень информированности 

населения о деятельности СО НКО и количестве граждан, привлекаемых в 

добровольческую и благотворительную деятельность 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 

 
Таблица 1 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измерения 

Направлен

ность 

Принадлеж

ность  

Значения индикатора (показателя) Ответственное 

структурное 

подразделение 
отчетный 

2018 год 

отчетны

й 2019 

год 

отчетны

й 2020 

год 

отчетны

й 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная программа «Социальная защита населения» 

1 

Уровень 

удовлетворенности 

деятельностью органов 

местного самоуправления 

% ↑ ИЦ; ИС 58,6 63,2 65,0 65,0 65,0 66,0 66,0 66,0 

ОЗиЗСН, 

УпЖВ, 

МЦУ,  

УО, 

УКиНП, 

УФКиС, 

УЖКХ, 

КУМИ 

2 

Доля граждан, получивших 

дополнительную 

социальную поддержку с 

учетом их возрастных 

особенностей, статуса, 

состояние доходов, 

жилищно-бытовых и 

других условий, к общему 

количеству граждан, 

обратившихся и имеющих 

право на получение данной 

поддержки 

% ↑ ИЦ; ИС 100 100 100 100 100 100 100 100 

ОЗиЗСН, 

УО, 

УКиНП, 

УФКиС 



14 
 

3 

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

% ↑ ИЦ; ИС - - 8 6 11 11 11 11 

УО,  

УЖКХ, 

УКиНП, 

УФКиС 

4 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, которым 

оказана финансовая и/или 

имущественная поддержка 

в течение года 

ед. ↑ ИЦ 2 2 2 2 2 2 2 2 
ОЗиСЗН, 

КУМИ 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения»  

Задача 1. Смягчение негативных последствий социального неравенства путем предоставления отдельным категориям граждан 

мер государственной и муниципальной дополнительной социальной поддержки с учетом их возраста, статуса, состояния 

доходов, жилищно-бытовых и других условий 

5 

Доля граждан, получивших 

дополнительную 

социальную поддержку с 

учетом их возрастных 

особенностей, статуса, 

состояние доходов, 

жилищно-бытовых и 

других условий, к общему 

% ↑ ИЗ; ИС 100 100 100 100 100 100 100 100 

ОЗиЗСН, 

УО, 

УКиНП, 

УФКиС 



15 
 

количеству граждан, 

обратившихся и имеющих 

право на получение данной 

поддержки 

6 

Число граждан, 

получивших 

дополнительную 

социальную поддержку 

чел. ↑ ИЗ; ИС 1769 1420 710 700 700 700 700 700 

ОЗиЗСН, 

УО, 

УКиНП, 

УФКиС 

Задача 2. Осуществление мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья населения, профилактику 

заболеваний, снижение заболеваемости, достижение активного долголетия 

7 

Охват диспансеризацией, 

вакцинацией, 

медосмотрами от общего 

числа граждан, 

подлежащих 

диспансеризации, 

вакцинации, медосмотрам 

% ↑ 
ИЗ; ИМ; 

ИС 
81,0 95,0 97,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

ГБУЗ РК 

"УЦРБ" 

Задача 3. Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 

8 

Доля граждан из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обеспеченных 

жилыми помещениями, к 

общей численности 

граждан из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и 

% ↑ 
ИЗ; 

ИМБТ 
8,4 11,8 14,7 15,6 15,5 14,3 14,3 14,3 УпЖВ 



16 
 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

состоящих на учете в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

Подпрограмма 2 «Доступная среда» 

Задача. Повышение уровня доступности различных объектов для лиц с ограниченными возможностями 

9 

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

% ↑ ИЗ - - 8 6 11 11 11 11 

УО, 

УКиНП, 

УФКиС 

10 

Доля базовых 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

созданы условия для 

инклюзивного обучения 

детей-инвалидов, в общем 

количестве общеобразова-

тельных организаций, 

реализующих образова-

тельные программы общего 

образования в 

муниципальном районе 

(городском округе) 

% ↑ ИЗ; ИМ 73,3 86,7 93,3 93,3 93,3 93,3 93,3 93,3 УО 



17 
 

11 

Доля детей-инвалидов в 

возрасте от 1,5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным 

образованием, в общей 

численности детей-

инвалидов данного 

возраста 

% ↑ ИЗ 86,5 86,5 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 УО 

Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

Задача 1. Формирование экономических стимулов и создание благоприятных условий для осуществления деятельности СО 

НКО 

12 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, которым 

оказана финансовая и/или 

имущественная поддержка 

в течение года 

единиц ↑ 
ИЗ; 

ИМБТ 
2 2 2 2 2 2 2 2 

ОЗиСЗН; 

КУМИ 

13 

Доля социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, получивших 

поддержку 

(консультационную, 

информационную), из 

числа обратившихся за 

данной поддержкой  

процент

ы 
↑ ИМ 100 100 100 100 100 100 100 100 

ОЗиСЗН; 

УПиКР; 

КУМИ 

14 

Доля граждан, принявших 

участие в мероприятиях, 

проводимых 

некоммерческими 

организациями на 

территории 

муниципального 

% ↑ 
ИЗ; 

ИМБТ 
3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Социально 

ориентиров

анные 

некоммерче

ские 

организаци

и (СОНКО) 



18 
 

образования городского 

округа, от общей 

численности населения 

муниципального 

образования  

Задача 2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с социально ориентированными некоммерческими 

организациями, способствующего развитию гражданских инициатив, повышению информированности населения о 

деятельности СО НКО, благотворительной деятельности и добровольчестве 

15 

Количество 

информационных 

материалов о деятельности 

социально 

ориентированных 

организаций, размещенных 

в средствах массовой 

информации 

единиц ↑ ИЗ 12 10 5,0 7,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
Пресс-

служба 

 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 

 
Таблица 2 

Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы (далее - ВЦП), 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель ВЦП, 

основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализац

ии 

Срок 

окончан

ия 

реализац

ии 

Основные направления 

реализации 

Связь с целевыми 

индикаторами (показателями) 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения» 

Задача 1. Смягчение негативных последствий социального неравенства путём предоставления отдельным категориям граждан мер государственной 

и муниципальной дополнительной социальной поддержки с учетом их возраста, статуса, состояния доходов, жилищно-бытовых и других условий. 

Проектные мероприятия  

Процессные мероприятия  



20 
 

1 Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление 

дополнительной социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан 

Ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- Администрация МО 

ГО «Усинск» (далее  

АМО ГО «Усинск»): 

Отдел здравоохранения 

и социальной защиты 

населения (далее  

ОЗиСЗН); 

ГБУ РК «Центр по 

предоставлению 

государственных услуг 

в сфере социальной 

защиты населения 

г.Усинска» (далее  

ЦСЗН г.Усинска) (по 

согласованию) 

2020 2025 Льготный проезд в городском 

и пригородном общественном 

автомобильном транспорте; 

возмещение расходов на  

зубопротезирование и ремонт 

зубных протезов; оказание 

адресной социальной помощи 

нуждающимся гражданам 

Доля граждан, получивших 

дополнительную социальную 

поддержку с учетом их 

возрастных особенностей, 

статуса, состояние доходов, 

жилищно-бытовых и других 

условий, к общему количеству 

граждан, обратившихся и 

имеющих право на получение 

данной поддержки (%);                                    

Число граждан, получивших 

дополнительную социальную 

поддержку (чел.) 

2 Основное мероприятие 1.2. 

Осуществление социальных 

гарантий по жилищно-

коммунальным услугам 

путем предоставления 

гражданам субсидий 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН); 

Управление 

образования (далее  

УО); Управление 

культуры и 

национальной 

политики (далее  

УКиНП); Управление 

физической культуры 

и спорта (далее  

УФКиС) 

2020 2025 Предоставление субсидий по 

ЖКУ специалистам 

муниципальных учреждений 

образования, культуры, 

физкультуры и спорта, не 

являющимся педагогическими 

работниками и 

проживающими в сельских 

населенных пунктах; бывшим 

специалистам 

государственных учреждений 

здравоохранения, вышедшим 

на пенсию и проживающим в 

сельских населенных пунктах; 

многодетным семьям, 

воспитывающим 5 и более 

несовершеннолетних детей 

Доля граждан, получивших 

дополнительную социальную 

поддержку с учетом их 

возрастных особенностей, 

статуса, состояние доходов, 

жилищно-бытовых и других 

условий, к общему количеству 

граждан, обратившихся и 

имеющих право на получение 

данной поддержки (%);                                    

Число граждан, получивших 

дополнительную социальную 

поддержку (чел.) 

Задача 2. Осуществление мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья населения, профилактику заболеваний, снижение 

заболеваемости, достижение активного долголетия 



21 
 

Проектные мероприятия  

Процессные мероприятия  

3 Основное мероприятие 1.3. 

Вовлечение населения и 

общественных 

некоммерческих организаций 

в социально-значимые 

общегородские мероприятия 

АМО ГО «Усинск»; УО; 

УКиНП; УФКиС; 

территориальные 

органы АМО ГО 

«Усинск»; ЦСЗН 

г.Усинска (по 

согласованию); 

Усинский совет 

ветеранов (по 

согласованию); ОО 

«СВАЧиЛВ» (по 

согласованию); 

Усинское общество 

инвалидов (по 

согласованию) 

2020 2025 Проведение мероприятий к 

знаменательным и памятным 

датам; шефская помощь 

ветеранам ВОВ, вдовам 

инвалидов и участников ВОВ; 

празднование 

Международного дня семьи, 

Дня матери и Дня защиты 

прав ребенка 

Доля граждан, принявших 

участие в мероприятиях, 

проводимых некоммерческими 

организациями на территории 

муниципального образования 

(городского округа), от общей 

численности населения 

муниципального района 

(городского округа) (%) 

4 Основное мероприятие 1.4. 

Осуществление 

мероприятий, направленных 

на профилактику социально-

значимых заболеваний 

АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН); ГБУЗ РК 

«УЦРБ» (по 

согласованию) 

2020 2025 Оказание социальной помощи 

больным социально-

значимыми заболеваниями, в 

том числе оплата проезда к 

месту лечения и обратно; 

организация профилакти-

ческой работы, путем 

разработки межведомствен-

ных планов и контролем за их 

исполнением; содействие в 

организации мероприятий по 

вакцинации, медосмотрам и 

диспансеризации населения 

Охват диспансеризацией, 

вакцинацией, медосмотрами от 

общего числа граждан, 

подлежащих диспансеризации, 

вакцинации, медосмотрам (%) 



22 
 

5 Основное мероприятие 1.5. 

Грантовая поддержка 

общественных 

некоммерческих организаций 

социальной направленности  

АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН)  

2020 2021 Ежегодное проведение 

конкурса проектов СОНКО 

для предоставления субсидий 

в виде грантов за счет средств 

местного и республиканского 

бюджетов. Проведение 

целенаправленной работы по 

социальному ориентированию 

некоммерческих обществен-

ных организаций с целью 

вовлечения в общественные 

мероприятия отдельных 

категорий граждан, ветеранов 

войн и т.п. 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

которым оказана финансовая 

поддержка в течение года (ед.) 

Задача 3. Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 

Проектные мероприятия  

Процессные мероприятия  



23 
 

6 Основное мероприятие 1.6. 

Строительство, 

приобретение, 

реконструкция, ремонт 

жилых помещений для 

обеспечения детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми 

помещениями 

муниципального 

специализированного 

жилищного фонда, 

предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  

АМО ГО «Усинск» 

(Управление по 

жилищным вопросам 

(далее  УпЖВ) 

2020 2025 Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Доля граждан из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обеспеченных 

жилыми помещениями, к общей 

численности граждан из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях (%) 

7 Основное мероприятие 1.7. 

Осуществление переданных 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктами 7 и 8 статьи 1 

статьи Закона Республики 

Коми «О наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми»  

АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ, управление 

финансово-

экономической 

работы и 

бухгалтерского учета 

(далее  УФЭРиБУ) 

2020 2025 Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Доля граждан из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обеспеченных 

жилыми помещениями, к общей 

численности граждан из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях (%) 



24 
 

8 Основное мероприятие 1.8. 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

12.01.1995 года № 5-ФЗ  

«О ветеранах»  

АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ) 

2020 2021 Обеспечение жилыми 

помещениями отдельных 

категорий граждан 

Доля граждан, получивших 

дополнительную социальную 

поддержку с учетом их 

возрастных особенностей, 

статуса, состояние доходов, 

жилищно-бытовых и других 

условий, к общему количеству 

граждан, обратившихся и 

имеющих право на получение 

данной поддержки (%);                                    

Число граждан, получивших 

дополнительную социальную 

поддержку (чел.) 

9 Основное мероприятие 1.9. 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

24.11.1995 года №181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации» 

АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ) 

2020 2022 Обеспечение жилыми 

помещениями отдельных 

категорий граждан 

Уровень удовлетворенности 

деятельностью органов 

местного самоуправления (%) 



25 
 

10 Основное мероприятие 1.10. 

Осуществление переданных 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктами 9 и 10 статьи 1 

статьи Закона Республики 

Коми «О наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми»  

АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ, УФЭРиБУ) 

2020 2025 Обеспечение жилыми 

помещениями отдельных 

категорий граждан 

Уровень удовлетворенности 

деятельностью органов местного 

самоуправления (%) 

11 Основное мероприятие 1.11. 

Осуществление 

государственного 

полномочия Республики 

Коми по предоставлению 

мер социальной поддержки в 

форме выплаты денежной 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных 

организаций в Республике 

Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или 

поселках городского типа  

УО 2020 2025 Выплата ежемесячной 

денежной компенсации на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, 

компенсации стоимости 

твердого топлива, 

приобретаемого в пределах 

норм, установленных для 

продажи населению на жилое 

помещение, и транспортных 

услуг для доставки этого 

твердого топлива, 

педагогическим работникам 

муниципальных 

образовательных организаций 

в Республике Коми, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах или поселке 

городского типа 

Доля граждан, получивших 

дополнительную социальную 

поддержку с учетом их 

возрастных особенностей, статуса, 

состояние доходов, жилищно-

бытовых и других условий, к 

общему количеству граждан, 

обратившихся и имеющих право 

на получение данной поддержки 

(%);                                    

Число граждан, получивших 

дополнительную социальную 

поддержку (чел.) 



26 
 

12 Основное мероприятие 1.12. 

Осуществление переданных 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктом 13 статьи 1 Закона 

Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми за счет средств 

субвенции республиканского 

бюджета Республики Коми 

АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ, УФЭРиБУ, 

отдел контроля) 

2022 2025 Контроль за использованием и 

сохранностью жилых 

помещений нанимателями или 

членами семей нанимателей 

по договорам социального 

найма, либо собственниками 

которых являются дети-

сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей 

осуществлению контроля за 

использованием и 

сохранностью жилых 

помещений, нанимателями 

или членами семей 

нанимателей по договорам 

социального найма либо 

собственниками которых 

являются дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей 

Уровень удовлетворенности 

деятельностью органов местного 

самоуправления (%) 



27 
 

13 Основное мероприятие 1.13. 

Осуществление переданных 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктом 14 статьи 1 Закона 

Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми за счет средств 

субвенции из 

республиканского бюджета 

Республики Коми 

АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ, УФЭРиБУ, 

отдел контроля) 

2022 2025 Обеспечение надлежащего 

санитарного и технического 

состояния жилых помещений, 

а также по осуществление 

контроля за распоряжением 

ими 

Уровень удовлетворенности 

деятельностью органов 

местного самоуправления 

(%) 

Подпрограмма 2 «Доступная среда» 

Задача. Повышение уровня доступности различных объектов для лиц с ограниченными возможностями. 

Проектные мероприятия  

Процессные мероприятия  

1 Основное мероприятие 2.1. 

Оценка состояния 

доступности приоритетных 

объектов и услуг и 

формирование нормативной 

правовой базы по 

обеспечению доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах  

АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН); УО; 

УКиНП; УФКиС; 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации МО 

ГО «Усинск» (далее  

УЖКХ) 

2020 2025 Проведение паспортизации 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных 

групп населения; заполнение 

информационного ресурса - 

общедоступного сайта «Карта 

доступности Республики 

Коми»; организация работы 

Совета по делам инвалидов 

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 



28 
 

жизнедеятельности (%) 

2 Основное мероприятие 2.2. 

Адаптация зданий 

(помещений) 

образовательных 

организаций и 

предоставление 

образовательных услуг 

УО 2020 2025 Создание условий для 

обучения детей-инвалидов в 

дощкольных образовательных 

организациях, организациях 

дополнительного образования 

детей, в том числе создание 

архитектурной доступности и 

оснащение оборудованием 

Доля базовых 

общеобразовательных в 

которых созданы условия 

для инклюзивного обучения 

детей-инвалидов, в общем 

количестве 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

общего образования в 

муниципальном районе 

(городском округе) (%);                                                                             

Доля детей-инвалидов в 

возрасте от 1,5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным 

образованием, в общей 

численности детей-

инвалидов данного возраста 

(%);                

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности (%) 



29 
 

3 Основное мероприятие 2.3. 

Адаптация объектов жилого 

фонда и жилой среды  

Ответственный 

исполнитель 

мероприятия  УЖКХ 

2020 2025 Адаптация объектов жилого 

фонда и дворовых территорий 

к потребностям инвалидов и 

других МГН; обустройство 

тротуаров и пешеходных 

переходов для пользования 

инвалидами, 

передвигающимися в креслах-

колясках, и инвалидами с 

нарушениями зрения и слуха  

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности (%) 

4 Основное мероприятие 2.4. 

Адаптация объектов 

культуры и предоставление 

услуг в сфере культуры 

УКиНП 2020 2025 Адаптация муниципальных 

учреждений сферы культуры 

путем ремонта, 

дооборудования техническими 

средствами адаптации, а также 

путем организации 

альтернативного формата 

предоставления услуг 

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности (%) 

5 Основное мероприятие 2.5. 

Адаптация спортивных 

объектов и предоставление 

услуг в сфере физической 

культуры и спорт 

УФКиС 2020 2025 Адаптация муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта к 

обслуживанию инвалидов 

(установка подъемных 

устройств, лифтов, пандусов, 

поручней, средств ориентации 

для инвалидов по зрению и 

слуху, расширение дверных 

проемов и др.) 

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности (%) 



30 
 

6  Основное мероприятие 2.6. 

Адаптация объектов органов 

местного самоуправления 

АМО ГО «Усинск» 

(АХО) 

2024 2025 Адаптация здания 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности (%) 

7  Основное мероприятие 2.7. 

Адаптация объектов 

транспортной 

инфраструктуры и 

предоставление 

транспортных услуг 

АМО ГО «Усинск» 

(ОТиС); УЖКХ 

2020 2025 Устройство переездов по 

тротуарным проездам для 

инвалидов-колясочников и 

других МГН; адаптация 

внутрирайонного 

пассажирского 

автотранспорта; выполнение 

работ по установке 

(оборудованию) на 

общественных стоянках 

автотранспорта указателей о 

бесплатных парковочных 

местах для специальных 

автотранспортных средств 

инвалидов 

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности (%) 



31 
 

8 Основное мероприятие 2.8. 

Реализация народных 

проектов в сфере доступной 

среды, прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный 

бюджет» 

УКиНП; УФКиС; УО 2021 2021 Адаптация муниципальных 

учреждений культуры, 

физической культуры и 

спорта, образования к 

обслуживанию инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения 

Доля адаптированных 

муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры 

и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к общему числу 

объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности (%) 

Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

Задача 1. Формирование экономических стимулов и создание благоприятных условий для осуществления деятельности СО НКО 

Проектные мероприятия  

Процессные мероприятия  

1 Основное мероприятие 3.1. 

Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН) 

2022 2025 Ежегодное проведение 

конкурса проектов СОНКО 

для оказания финансовой 

поддержки из бюджета МО 

ГО "Усинск", в том числе за 

счет средств предоставленных 

субсидий из республиканского 

бюджета Республики Коми 

Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, которым 

оказана финансовая и/или 

имущественная поддержка в 

течение года (ед.);   

Доля граждан, принявших 

участие в мероприятиях, 

проводимых некоммерчес-

кими организациями на 

территории муниципального 

образования городского 

округа, от общей числен-

ности населения муниципа-

льного образования (%) 



32 
 

2 Основное мероприятие 3.2. 

Предоставление 

имущественной поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом (далее  

КУМИ) 

2022 2025 Предоставление СОНКО в 

пользование на правах 

аренды, либо в безвозмездное 

пользование недвижимого 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

 Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, которым 

оказана финансовая и/или 

имущественная поддержка в 

течение года (ед.) 

Задача 2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с социально ориентированными некоммерческими организациями,  

способствующего развитию гражданских инициатив, повышению информированности населения о деятельности СО НКО, благотворительной 

деятельности и добровольчестве 

Проектные мероприятия  

Процессные мероприятия  

3 Основное мероприятие 3.3. 

Предоставление 

информационной поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

(Отдел пресс-службы 

муниципального 

центра управления) 

2022 2025 Размещение на официальных 

сайтах учреждений, а также в 

социальных сетях 

информации, касающейся 

деятельности СОНКО 

Количество 

информационных 

материалов о деятельности 

социально ориентированных 

организаций, размещенных в 

средствах массовой 

информации (ед.) 

4 Основное мероприятие 3.4. 

Предоставление 

консультационной 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Администрация МО 

ГО «Усинск» 

(структурные 

подразделения 

администрации) 

2022 2025  Проведение специалистами 

структурных подразделений 

администрации консультаций 

членов СОНКО по вопросам, 

находящимся в их 

компетенции 

Доля социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, получивших 

поддержку 

(консультационную, 

информационную), из числа 

обратившихся за данной 

поддержкой (%) 

 

 

 

 

 



33 
 

Приложение № 7 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 

 
Таблица 3 

 

Информация 

по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы, тыс. руб. (годы) 

Всего 

нарастающ

им итогом 

с начала 

реализации 

программы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Социальная защита 

населения» 

Всего 169 537,9 29 856,1 35 806,5 29 031,0 25 148,1 24 848,1 24 848,1 



34 
 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

Администрация МО 

ГО «Усинск» (далее 

 АМО ГО 

«Усинск»: Отдел 

здравоохранения и 

социальной защиты 

населения 

(ОЗиСЗН), отдел 

транспорта и связи 

(ОТиС); Управление 

по жилищным 

вопросам (УпЖВ), 

административно-

хозяйственный отдел 

(АХО), Управление 

правовой и кадровой 

работы (УПиКР), 

отдел пресс-службы,  

территориальные 

органы) 

127 067,8 23 497,3 23 841,1 23 000,2 19 109,7 18 809,7 18 809,7 

соисполнитель 1 

-Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства АМО ГО 

«Усинск» (далее  

УЖКХ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 
 

соисполнитель 2 

-Управление 

образования 

администрации МО 

ГО «Усинск» (далее 

- УО) 

34 511,8 5 838,7 6 417,7 5 562,8 5 564,2 5 564,2 5 564,2 

соисполнитель 3 

-Управление 

культуры и 

национальной 

политики 

администрации МО 

ГО «Усинск» (далее 

 УКиНП) 

4 774,9 520,1 2 364,2 468,0 474,2 474,2 474,2 

соисполнитель 4 

-Управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации МО 

ГО «Усинск» (далее 

 УФКиС) 

3 183,5 0,0 3 183,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

    соисполнитель 5                     

-Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Усинск» (далее 

 КУМИ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка 

населения» 

Всего 162 059,7 29 306,2 29 678,1 28 531,0 24 848,1 24 848,1 24 848,1 



36 
 

ответственный 

исполнитель 

подпрограммы – 

АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН, УпЖВ, 

УФЭРиБУ, отдел 

контроля, 

территориальные 

органы) 

126 267,8 23 497,3 23 841,1 22 500,2 18 809,7 18 809,7 18 809,7 

соисполнитель 2 

-УО 

32 921,1 5 288,8 5 376,9 5 562,8 5 564,2 5 564,2 5 564,2 

соисполнитель 3 

-УКиНП  

2 870,8 520,1 460,1 468,0 474,2 474,2 474,2 

соисполнитель 4 

-УФКиС  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.  

Предоставление 

дополнительной социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан 

  22 857,6 3 061,1 3 947,5 4 689,0 3 720,0 3 720,0 3 720,0 

Мероприятие 

1.1.1. 

Льготный проезд в городском 

и пригородном общественном 

автомобильном транспорте 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН); 

ГБУ РК «Центр по 

предоставлению 

государственных 

услуг в сфере 

социальной защиты 

населения 

г.Усинска» (далее  

ЦСЗН г.Усинска) (по 

согласованию) 

22 377,7 2 993,1 3 787,5 4 617,1 3 660,0 3 660,0 3 660,0 



37 
 

Мероприятие 

1.1.2. 

Возмещение расходов на  

зубопротезирование и ремонт 

зубных протезов 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  АМО 

ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН) 

471,8 62,0 160,0 69,8 60,0 60,0 60,0 

Мероприятие 

1.1.3. 

Оказание адресной 

социальной помощи 

нуждающимся гражданам 

(медицинский осмотр 

осужденных без изоляции от 

общества, направленных на 

общественные работы, лицам 

без определенного места 

жительства, в т.ч. приехавшим 

из других регионов) 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН); 

ГБУЗ РК «УЦРБ» 

(по согласованию) 

8,1 6,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Осуществление социальных 

гарантий по жилищно-

коммунальным услугам путем 

предоставления гражданам 

субсидий 

  5 665,5 1 035,5 862,3 840,6 975,7 975,7 975,7 

Мероприятие 

1.2.1. 

На оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

специалистам учреждений 

культуры 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

УКиНП  

2 870,8 520,1 460,1 468,0 474,2 474,2 474,2 

Мероприятие 

1.2.2. 

На оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

специалистам учреждений 

физической культуры и спорта 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

-УФКиС  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.3. 

На оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

специалистам учреждений 

образования 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

-УО  

465,0 132,7 76,9 62,8 64,2 64,2 64,2 



38 
 

Мероприятие 

1.2.4. 

На оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

специалистам 

государственных учреждений 

здравоохранения, вышедшим 

на пенсию и проживающим в 

сельских населенных пунктах 

и поселке городского типа 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН) 

2 201,6 340,0 296,0 294,24 422,8 422,8 422,8 

Мероприятие 

1.2.5. 

На оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

многодетным семьям, 

воспитывающим 5 и более 

несовершеннолетних детей 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН) 

128,0 42,7 29,3 12,53 14,5 14,5 14,5 

Основное 

мероприятие 1.3.   

Вовлечение населения и 

общественных 

некоммерческих организаций 

в социально-значимые 

общегородские мероприятия 

  441,0 441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1. 

Проведение мероприятий к 

знаменательным и памятным 

датам, в т.ч.: 

-День памяти и скорби;   

-Встреча руководителей 

органов местного 

самоуправления МО ГО 

«Усинск» с ветеранами в честь 

знаменательной даты; 

-Международный день 

пожилых людей; 

-Международный день 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН); 

Совет ветеранов (по 

согласованию); 

Общество инвалидов 

(по согласованию);                                         

ЦСЗН г.Усинска (по 

согласованию) 

15,5 15,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



39 
 

инвалидов Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация  

пгт.Парма  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Мутный Материк  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Усть-Лыжа  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Усть-Уса  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Колва  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Щельябож  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



40 
 

Мероприятие 

1.3.2. 

Празднование Дня Победы в 

ВОВ, в т.ч. 

-реконструкция и 

изготовление памятников в 

местах захоронений ветеранов 

ВОв, их вдов, ветеранов 

боевых действий; 

-мероприятия по 

празднованию Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 

(праздничный обед 9 мая, 

возложение венков, цветов) 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН); 

Усинский совет 

ветеранов (по 

согласованию) 

ОО «СВАЧиЛВ» (по 

согласованию) 

350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган  

Администрация 

пгт.Парма  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Мутный Материк  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Усть-Лыжа  

8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

Администрация 

с.Усть-Уса  

7,4 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Колва  

4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



41 
 

Территориальный 

орган АМО ГО 

«Усинск»  

администрация 

с.Щельябож  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.3 

Шефская помощь ветеранам 

ВОв, вдовам инвалидов и 

участников Вов 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия - 

Предприятия и 

организации на 

территории МО ГО 

«Усинск», в рамках 

соглашений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.4 

Поощрение лучших семей в 

связи с празднованием 

Международного дня семьи 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

-УО  

56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.5 

Проведение мероприятий в 

связи с празднованием Дня 

матери и Дня защиты прав 

ребенка 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

-УО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4.  

Осуществление мероприятий, 

направленных на 

профилактику социально-

значимых заболеваний 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.1. 

Оказание социальной помощи 

больным социально-

значимыми заболеваниями, в 

том числе оплата проезда к 

месту лечения и обратно 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия - АМО 

ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН); 

ГБУЗ РК «УЦРБ» 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



42 
 

Мероприятие 

1.4.2. 

Организация 

профилактической работы, 

путем разработки 

межведомственных планов и 

контролем за их исполнением 

(санитарно-просветительская 

работа по формированию 

здоровьесберегающего 

поведения среди населения; по 

профилактике пьянства и 

алкоголизма; лечебно-

оздоровительные мероприятия 

по подготовке юношей к 

военной службе; по 

улучшению демографической 

ситуации; сохранению 

психического здоровья) 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия - АМО 

ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН, пресс-

служба);                               

ГБУЗ РК «УЦРБ» 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.3. 

Содействие в организации 

мероприятий по вакцинации, 

медосмотрам и 

диспансеризации населения 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия - АМО 

ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН) 

ГБУЗ РК «УЦРБ» 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5.  

Грантовая поддержка 

общественных 

некоммерческих организаций 

социальной направленности  

АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН)  

1 674,4 1 101,3 573,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.5.1. 

Грантовая поддержка 

общественных 

некоммерческих организаций 

социальной направленности за 

счет средств местного 

бюджета 

АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН)  

1 500,0 1 000,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



43 
 

Мероприятие 

1.5.2. 

Грантовая поддержка 

общественных 

некоммерческих организаций 

социальной направленности за 

счет средств субсидий из 

республиканского бюджета 

АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН)  

174,4 101,3 73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Строительство, приобретение, 

реконструкция, ремонт жилых 

помещений для обеспечения 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми 

помещениями 

муниципального 

специализированного 

жилищного фонда, 

предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(Управление по 

жилищным 

вопросам (далее  

УпЖВ) 

89 478,9 16 829,0 17 242,6 16 007,3 13 133,3 13 133,3 13 133,3 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 7 

и 8 статьи 1 статьи Закона 

Республики Коми «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике 

Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми»  

ответственный 

исполнитель 

мероприятия - АМО 

ГО «Усинск» 

(УпЖВ, управление 

финансово-

экономической 

работы и 

бухгалтерского 

учета (далее-

УФЭРиБУ) 

417,6 52,1 62,7 65,8 79,0 79,0 79,0 



44 
 

Основное 

мероприятие 1.8. 

 Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законам от 12.01.1995 года № 

5-ФЗ «О ветеранах» 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ) 

1 669,0 834,5 834,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.9. 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24.11.1995 года 

№181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ) 

7 144,9 834,5 834,5 1 369,0 1 369,0 1 369,0 1 369,0 

Основное 

мероприятие 1.10.  

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 9 

и 10 статьи 1 статьи Закона 

Республики Коми «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике 

Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми»  

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ, УФЭРиБУ) 

139,0 17,3 20,9 21,9 26,3 26,3 26,3 



45 
 

Основное 

мероприятие 1.11.  

Осуществление 

государственного полномочия 

Республики Коми по 

предоставлению мер 

социальной поддержки в 

форме выплаты денежной 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций 

в Республике Коми, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа  

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УО 

32 400,0 5 100,0 5 300,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

Основное 

мероприятие 1.12.  

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 13 

статьи 1 Закона Республики 

Коми "О наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми за счет средств 

субвенции республиканского 

бюджета Республики Коми 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ, УФЭРиБУ, 

отдел контроля) 

85,9 0,0 0,0 18,7 22,4 22,4 22,4 



46 
 

Основное 

мероприятие 1.13.  

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 14 

статьи 1 Закона Республики 

Коми "О наделении органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми за счет средств 

субвенции из 

республиканского бюджета 

Республики Коми 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(УпЖВ, УФЭРиБУ, 

отдел контроля) 

85,9 0,0 0,0 18,7 22,4 22,4 22,4 

Подпрограмма 2 «Доступная среда» Всего 6 678,3 549,9 6 128,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

- АМО ГО «Усинск» 

ОЗиСЗН, отдел 

транспорта и связи 

(ОТиС); 

административно-

хозяйственный отдел 

(АХО) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 1 

- УЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 2 

- УО 

1 590,7 549,9 1 040,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 3 

- УКиНП 

1 904,1 0,0 1 904,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 4 

- УФКиС 

3 183,5 0,0 3 183,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



47 
 

Основное 

мероприятие 2.1.  

Оценка состояния 

доступности приоритетных 

объектов и услуг и 

формирование нормативной 

правовой базы по 

обеспечению доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах  

исполнители 

программных 

мероприятий 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1. 

Проведение паспортизации 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных 

групп населения с 

привлечением представителей 

общественных организаций 

инвалидов 

УО;  

УКиНП;  

УФКиС 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.2. 

Заполнение информационного 

ресурса - общедоступного 

сайта «Карта доступности 

Республики Коми» на основе 

системной паспортизации 

объектов социальной сферы 

УО;  

УКиНП;  

УФКиС 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.3. 

Организация работы Совета 

по делам инвалидов при 

руководителе администрации 

МО ГО «Усинск» 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОЗиСЗН) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2.  

Адаптация зданий 

(помещений) образовательных 

организаций и предоставление 

образовательных услуг 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УО  

549,9 549,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



48 
 

Мероприятие 

2.2.1. 

Создание условий для 

обучения детей-инвалидов в 

дощкольных образовательных 

организациях, организациях 

дополнительного образования 

детей (в том числе в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам), в том числе 

создание архитектурной 

доступности и оснащение 

оборудованием 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УО  

549,9 549,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3.  

Адаптация объектов жилого 

фонда и жилой среды  

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



49 
 

Мероприятие 

2.3.1. 

Адаптация объектов жилого 

фонда и дворовых территорий 

к потребностям инвалидов и 

других МГН, в том числе: 

оборудование (оснащение) 

входной зоны помещения, 

крыльца, тамбура, вестибюля 

подъезда и путей движения 

(лифты, лестницы), 

оборудование путей движения 

специальными 

приспособлениями 

(пандусами, опорными 

поручнями, аппарелями, 

подъемниками, местами 

крепления колясок, 

светозвуковыми 

информаторами внутри 

зданий, напольными 

тактильными покрытиями 

перед лестницей, контрастной 

окраской крайних ступеней, 

дверными проемами со 

звуковым маяком) 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.2. 

Обустройство тротуаров и 

пешеходных переходов для 

пользования инвалидами, 

передвигающимися в креслах-

колясках, и инвалидами с 

нарушениями зрения и слуха 

(реконструкция надземных 

переходов, понижение 

бордюрного камня на 

наземных пешеходных 

переходах) 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



50 
 

Основное 

мероприятие 2.4.  

Адаптация объектов культуры 

и предоставление услуг в 

сфере культуры 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

 - УКиНП  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.4.1. 

Адаптация муниципальных 

учреждений сферы культуры 

путем ремонта, 

дооборудования техническими 

средствами адаптации, а также 

путем организации 

альтернативного формата 

предоставления услуг 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УКиНП  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Адаптация спортивных 

объектов и предоставление 

услуг в сфере физической 

культуры и спорта 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УФКиС  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.5.1. 

Адаптация муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта к 

обслуживанию инвалидов 

(установка подъемных 

устройств, лифтов, пандусов, 

поручней, средств ориентации 

для инвалидов по зрению и 

слуху, расширение дверных 

проемов и др.) 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УФКиС  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6.  

Адаптация объектов органов 

местного самоуправления 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.6.1. 

Адаптация здания 

администрации МО ГО 

«Усинск» 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(АХО) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



51 
 

Основное 

мероприятие 2.7.  

Адаптация объектов 

транспортной 

инфраструктуры и 

предоставление транспортных 

услуг 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.7.1. 

Устройство переездов по 

тротуарным проездам для 

инвалидов-колясочников и 

других МГН 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия - 

УЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.7.2. 

Адаптация внутрирайонного 

пассажирского автотранспорта 

(модернизация транспортных 

средств общего пользования 

специальным оборудованием, 

оборудование остановок 

системами синхронного 

вывода речевой и текстовой 

информации, тактильными 

поверхностями, понижение 

бортового камня на 

пешеходных переходах, 

оснащение 

противоскользящими 

покрытиями) 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- АМО ГО «Усинск» 

(ОТиС) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.7.3. 

Выполнение работ по 

установке (оборудованию) на 

общественных стоянках 

автотранспорта указателей о 

бесплатных парковочных 

местах для специальных 

автотранспортных средств 

инвалидов 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



52 
 

Мероприятие 

2.7.4. 

Устройство искусственных 

неровностей «Лежачий 

полицейский» на участках 

автодорог вблизи 

расположения объектов 

социальной инфраструктуры 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- УЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.8.  

Реализация народных 

проектов в сфере доступной 

среды, прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный 

бюджет»   

6 128,4 0,0 6 128,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.8.1. 

Реализация народных 

проектов в сфере доступной 

среды в учреждениях 

(организациях) культуры 

УКиНП 1 904,1 0,0 1 904,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.8.1.1. 

"Замена входной группы для 

маломобильных групп 

населения и капитальный 

ремонт санузла для лиц с 

ограниченными 

возможностями и 

маломобильных групп 

населения в МБУК "Усинский 

музейно-выставочный центр 

"Вортас" 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- МБУК "Усинский 

МВЦ "Вортас" 

1 444,4 0,0 1 444,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.8.1.2 

"Обеспечение доступной 

среды для инвалидов в 

МБУДО "ДШИ" г. Усинска" 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия  

- МБУДО "Детская 

школа искусств" 

г.Усинска 

459,7 0,0 459,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



53 
 

Мероприятие 

2.8.2. 

Реализация народных 

проектов в сфере доступной 

среды в учреждениях 

(организациях) физической 

культуры и спорта 

УФКиС 3 183,5 0,0 3 183,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.8.2.1. 

"Реконструкция санузла и 

обеспечение навигации для 

людей с инвалидностью, 

маломобильных групп 

населения и лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья в 

МБУ "Спортивная школа" 

г.Усинска" 

МБУ "СШ" 

г.Усинска 

1 038,3 0,0 1 038,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.8.2.2. "Доступная среда" 
МБУ "СШ № 2" 

г.Усинска 

555,6 0,0 555,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.8.2.3. 

Реконструкция санитарно-

гигиенического помещения, 

приведение в соответствие с 

нормативами пандуса входной 

группы и приобретение 

подъемного устройства для 

плавательного бассейна для 

повышения уровня 

доступности объекта спорта 

для лиц с инвалидностью и 

других маломобильных групп 

населения в МБУ "СШ № 1" г. 

Усинска" 

МБУ "СШ № 1" 

г.Усинска 

1 589,6 0,0 1 589,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.8.3. Реализация народных 

проектов в сфере доступной 

среды в образовательных 

организациях 

УО  1 040,8 0,0 1 040,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



54 
 

Мероприятие 

2.8.3.1. 
"Школа для всех и для 

каждого" 

МБОУ "СОШ № 5" 

г. Усинска 

1 040,8 0,0 1 040,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

Всего 800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

- АМО ГО «Усинск» 

ОЗиСЗН; УПиКР  

800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

соисполнитель 1 

- КУМИ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.  

Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

ответственный 

исполнитель  

- АМО ГО «Усинск» 

ОЗиСЗН 

800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1.1. 

Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям за счет средств 

местного бюджета 

800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1.2. 

Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям за счет средств 

субсидий из республиканского 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



55 
 

Основное 

мероприятие 3.2.  

Предоставление 

имущественной поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

ответственный 

исполнитель  

- КУМИ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.1. 

Предоставление СОНКО в 

пользование на правах аренды 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

муниципальной собственности 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.2. 

Предоставление СОНКО в 

безвозмездное пользование 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

муниципальной собственности 

ответственный 

исполнитель  

- КУМИ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.3  

Предоставление 

информационной поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

ответственный 

исполнитель  

- АМО ГО «Усинск» 

(Отдел пресс-

службы МЦУ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.3.1. 

Размещение на официальных 

сайтах учреждений, а также в 

социальных сетях 

информации, касающейся 

деятельности СОНКО 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.4.  

Предоставление 

консультационной поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

ответственный 

исполнитель  

- АМО ГО «Усинск» 

(структурные 

подразделения 

администрации) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



56 
 

Мероприятие 

3.4.1. 

 Проведение специалистами 

структурных подразделений 

администрации консультаций 

членов СОНКО по вопросам, 

находящимся в их 

компетенции   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение № 8 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 
 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию  

целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

  Оценка расходов, тыс. руб. (годы) 

Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

 2020 

год 

 2021 

год 

 2022 

год 

 2023 

год 

 2024 

год 
 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Социальная защита 

населения» Всего, в т.ч. 169 604,9 29 856,1 35 873,5 29 031,0 25 148,1 24 848,1 24 848,1 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

169 537,9 29 856,1 35 806,5 29 031,0 25 148,1 24 848,1 24 848,1 

местного бюджета 32 426,8 6 087,5 5 922,6 6 029,6 4 995,7 4 695,7 4 695,7 

Внебюджетные 

источники 
67,0 0,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка 

населения» Всего, в т.ч. 162 059,7 29 306,2 29 678,1 28 531,0 24 848,1 24 848,1 24 848,1 



58 
 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

162 059,7 29 306,2 29 678,1 28 531,0 24 848,1 24 848,1 24 848,1 

местного бюджета 30 464,0 5 537,6 5 309,8 5 529,6 4 695,7 4 695,7 4 695,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.  

Предоставление 

дополнительной 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

Всего, в т.ч. 22 857,6 3 061,1 3 947,5 4 689,0 3 720,0 3 720,0 3 720,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

22 857,6 3 061,1 3 947,5 4 689,0 3 720,0 3 720,0 3 720,0 

местного бюджета 22 857,6 3 061,1 3 947,5 4 689,0 3 720,0 3 720,0 3 720,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Осуществление 

социальных гарантий по 

жилищно-

коммунальным услугам 

путем предоставления 

гражданам субсидий 

Всего, в т.ч. 5 665,5 1 035,5 862,3 840,6 975,7 975,7 975,7 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

5 665,5 1 035,5 862,3 840,6 975,7 975,7 975,7 

местного бюджета 5 665,5 1 035,5 862,3 840,6 975,7 975,7 975,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



59 
 

Основное 

мероприятие 1.3.   

Вовлечение населения и 

общественных 

некоммерческих 

организаций в 

социально-значимые 

общегородские 

мероприятия 

Всего, в т.ч. 441,0 441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

441,0 441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 441,0 441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4.  

Осуществление 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

социально-значимых 

заболеваний 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5.  

Грантовая поддержка 

общественных 

некоммерческих 

организаций социальной 

направленности  

Всего, в т.ч. 1 674,4 1 101,3 573,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

1 674,4 1 101,3 573,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 1 500,0 1 000,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



60 
 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Строительство, 

приобретение, 

реконструкция, ремонт 

жилых помещений для 

обеспечения детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми помещениями 

муниципального 

специализированного 

жилищного фонда, 

предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений  

Всего, в т.ч. 89 478,9 16 829,0 17 242,6 16 007,3 13 133,3 13 133,3 13 133,3 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

89 478,9 16 829,0 17 242,6 16 007,3 13 133,3 13 133,3 13 133,3 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктами 7 и 8 статьи 1 

статьи Закона 

Республики Коми «О 

наделении органов 

местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

Всего, в т.ч. 417,6 52,1 62,7 65,8 79,0 79,0 79,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

417,6 52,1 62,7 65,8 79,0 79,0 79,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



61 
 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми»  

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.8. 

 Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законам от 

12.01.1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах» 

Всего, в т.ч. 1 669,0 834,5 834,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

1 669,0 834,5 834,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.9. 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

24.11.1995 года №181-

ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

Всего, в т.ч. 7 144,9 834,5 834,5 1 369,0 1 369,0 1 369,0 1 369,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

7 144,9 834,5 834,5 1 369,0 1 369,0 1 369,0 1 369,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.10.  

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктами 9 и 10 статьи 1 

статьи Закона 

Республики Коми «О 

наделении органов 

Всего, в т.ч. 139,0 17,3 20,9 21,9 26,3 26,3 26,3 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

139,0 17,3 20,9 21,9 26,3 26,3 26,3 



62 
 

местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми»  

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.11.  

Осуществление 

государственного 

полномочия Республики 

Коми по 

предоставлению мер 

социальной поддержки в 

форме выплаты 

денежной компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в 

Республике Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа  

Всего, в т.ч. 32 400,0 5 100,0 5 300,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

32 400,0 5 100,0 5 300,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.12.  

Осуществление 

переданных 

государственных 
Всего, в т.ч. 85,9 0,0 0,0 18,7 22,4 22,4 22,4 



63 
 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктом 13 статьи 1 

Закона Республики Коми 

"О наделении органов 

местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми за счет 

средств субвенции 

республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

85,9 0,0 0,0 18,7 22,4 22,4 22,4 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.13.  

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий Республики 

Коми, предусмотренных 

пунктом 14 статьи 1 

Закона Республики Коми 

"О наделении органов 

местного самоуправ-

ления в Республике 

Коми отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми за счет 

средств субвенции из 

республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

Всего, в т.ч. 85,9 0,0 0,0 18,7 22,4 22,4 22,4 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

85,9 0,0 0,0 18,7 22,4 22,4 22,4 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



64 
 

Подпрограмма 2 «Доступная среда» 
Всего, в т.ч. 6 745,3 549,9 6 195,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

6 678,3 549,9 6 128,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 1 162,7 549,9 612,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
67,0 0,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1.  

Оценка состояния 

доступности 

приоритетных объектов 

и услуг и формирование 

нормативной правовой 

базы по обеспечению 

доступности 

приоритетных объектов 

и услуг в приоритетных 

сферах  

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2.  

Адаптация зданий 

(помещений) 

образовательных 

организаций и 

предоставление 

образовательных услуг 

Всего, в т.ч. 549,9 549,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

549,9 549,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 549,9 549,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Адаптация объектов 
Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



65 
 

мероприятие 2.3.  жилого фонда и жилой 

среды  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4.  

Адаптация объектов 

культуры и 

предоставление услуг в 

сфере культуры 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Адаптация спортивных 

объектов и 

предоставление услуг в 

сфере физической 

культуры и спорта 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6.  

Адаптация объектов 

органов местного 

самоуправления 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



66 
 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.7.  

Адаптация объектов 

транспортной 

инфраструктуры и 

предоставление 

транспортных услуг 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.8.  

Реализация народных 

проектов в сфере 

доступной среды, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего, в т.ч. 6 195,4 0,0 6 195,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

6 128,4 0,0 6 128,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 612,8 0,0 612,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
67,0 0,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                    

Подпрограмма 3 «Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего, в т.ч. 800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

местного бюджета 800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 



67 
 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.  

Предоставление 

финансовой поддержки 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Всего, в т.ч. 800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

местного бюджета 800,0 0,0 0,0 500,0 300,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.2.  

Предоставление 

имущественной 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.3.  

Предоставление 

информационной 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



68 
 

Основное 

мероприятие 3.4.  

Предоставление 

консультационной 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение № 9 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 31 марта 2023 года № 681 
 

Таблица 5 

Информация 

о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из республиканского бюджета Республики Коми 

         

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы 

Наименование 

субсидии и (или) 

иного 

межбюджетного 

трансферта  

Результат 

использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или) 

иных межбюджетных трансфертов  

Наименование 

показателя ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
         

 

 

 


